
Número 171  Viernes, 01 de septiembre de 2023 Pág. 14764

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MARTOS (JAÉN)

2023/4369 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de
una plaza de Trabajador/a Social, mediante concurso-oposición. 

Edicto

Don Emilio Torres Velasco, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Martos (Jaén),
 
Hace saber:
 
Que por Resolución número 1681/2023 de 16 de agosto dictada por el Concejal Delegado
de Recursos Humanos, y de conformidad con lo dispuesto en la Base Sexta de las Bases
para la provisión de una plaza de Trabajador/a Social Grupo A2, incluida en la Oferta de
Empleo Público 2023 publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 94
de 17 de mayo de 2023, en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 111 de 13 de
junio de 2023, y anuncio en el Boletín Oficial del Estado núm. 154 de 29 de junio de 2023
mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre.
 
Una vez expirado el plazo de presentación de solicitudes y habiéndose comprobado los
requisitos de los/las aspirantes de acuerdo con los establecidos en la Base Tercera y Cuarta,
en uso de las facultades conferidas por la legislación vigente,
 
En virtud de todo lo expuesto y de las atribuciones que legalmente tengo conferidas por el
art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 

He resuelto:
 
Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos del modo que sigue:
 
Admitidos:

Apellidos y nombre DNI
Angulo Fernández, Isabel ****060**
Arias Álvarez, Lucía ****217**
Arroyo Moreno, Soraya ****778**
Bravo Santiago, Julia ****319**
Camacho Ruiz, María del Carmen ****176**
Castilla Ruiz, María José ****724*
Cea Jiménez, Esther ****331**
Cubilla Reca, Francisco ****503**
Delgado Rodríguez, Yolanda ****582**
García Jiménez, Elisabet ****053**
Gómez Ramírez, Luisa María ****041**



Número 171  Viernes, 01 de septiembre de 2023 Pág. 14765

Apellidos y nombre DNI
González García, María Elena ****797*
Lizancos Ortega, María Elena ****756**
López Caño, Estefanía ****324**
López Civantos, Juana Dolores ****119**
Milla Espejo, Marta ****133**
Moral Domenech, María ****480**
Ocaña León, Eva ****717**
Ortiz Romero, Isabel ****600**
Parras Vacas, Ana ****535**
Pereña Rojo, Laura ****650**
Ramírez Gutiérrez, Sindy Anahi ****137**
Romero Águila, María ****458**
Teba Ortiz, Marta ****710**
Tellez Blanca, Cristina ****016**
Tomé Carballo, María ****502**
Torres Espejo, Jesús Manuel ****607**
Tortosa Galdón, Purificación ****434**
Valdivía García, María Paz ****099**

 
Excluidos:

Apellidos y nombre DNI Causa exclusión
Colmenero Porcuna, Maria Del Pilar ****391** y (2)
Luque Puerma, Sara Elia ****563** (3)
Molina Ortega, Ana Maria ****991** (3)
Oropesa Tapia, Maria Luisa ****543** y (2)

 
Causas de exclusión:
 
(1). No presenta Modelo de Solicitud.
(2) No presenta Anexo II.
(3) No presenta título exigido.
 
Segundo.- Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del presente edicto en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, para la
subsanación de deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables, y/o presentación de
reclamaciones. Transcurrido este plazo se dictará Resolución declarando aprobados los
listados definitivos de aspirantes admitidos y excluidos y determinando el lugar y la fecha de
comienzo de los ejercicios que se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en la
Web www.martos.es y Tablón de Edictos del Ayuntamiento.
 
Tercero.- El Tribunal calificador estará constituido del siguiente modo: al efecto de
abstención y recusación establecido en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015:
 
Presidente:
Titular: doña Isabel Fernández Pozo.
Suplente: don Antonio Caño Dortez.

http://www.martos.es/


Número 171  Viernes, 01 de septiembre de 2023 Pág. 14766

 
Vocales:
 
1er vocal:
Titular: doña Dolores Fernández Tello.
Suplente: doña Elena Gálvez Molina.
 
2º vocal:
Titular: doña Ana Belén Pulido Villar.
Suplente: doña Beatriz Luque Carvajal.
 
3er vocal:
Titular: don José Manuel Lucena Zamora.
Suplente: don Juan Salvador Martínez Moreno.
 
Secretario:
Titular: doña María Teresa Orta Rodríguez.
Suplente: doña Rocío Rodríguez Porras.
 
Cuarto.- Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
en la Web Municipal y en el Tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Martos.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Martos, 16 de agosto de 2023.- El Alcalde-Presidente, EMILIO TORRES VELASCO.


		2023-09-01T00:00:31+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




